证券代码：831627 证券简称：力王股份 公告编号：2023-086

广东力王新能源股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、投资者关系活动类别

□特定对象调研

□分析师会议

□媒体采访

□业绩说明会

□新闻发布会

□路演活动

□现场参观

☑其他（请文字说明其他活动内容）2023 年广东辖区上市公司投资者网上集

体接待日活动

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

广东力王新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 09 月 19 日

( 周 二 ) 下 午 15:45~17:00 通 过 全 景 网 “ 投 资 者 关 系 互 动 平 台 ”

（https://ir.p5w.net）采用线上网络远程的方式参加 2023 年广东辖区上市公

司投资者网上集体接待日活动。

（二）参与单位及人员

投资者。

（三）上市公司接待人员

1、董事长李维海

2、财务负责人汪海进

3、董事会秘书张映华

4、总经理、副董事长王红旗

5、保荐代表人何庆剑

三、投资者关系活动主要内容

公司就投资者在本次说明会中提出的问题进行了回复：

1、公司目前有海外的收入吗？大概的规模和占比是多少呢？

尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，2023 年上半年，公司境外实

现营收共计 115,206,342.71 元，占总营收比例为 39.24%。谢谢！

2、电池行业对绿色环保较为关注，请问公司电池是否已达到相关标准？

尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，公司执行高标准的环保管理，

从设计到采购、生产都严格执行环保标准，公司为保证原材料的环保和安全性，

与供应商签订供货品质保证协议和相关方环境安全协议，要求供应商提供质量管

理体系、环保体系认证证书，对原材料还需提供 REACH、RoHS、MSDS 等报告。

公司的锌锰电池产品达到“无汞、无镉、无铅” 的标准，具有绿色化生产优势。

谢谢！

3、王总您好，公司今年上半年营收同比增长了 22%，实现了较快的增长，

请问驱动因素是什么呢？

尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，公司 2023 年上半年营业收入

同比上年同期增长了 22.44%，主要是公司积极开拓新客户和提升锌锰电池售价

所致。谢谢！

4、想问下公司在研发技术方面有什么优势？

尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，公司一直将研发能力的提升作

为自身发展的重要战略，公司拥有一支长期稳定的高水平技术团队，且核心技术

人员拥有丰富的锌锰电池和锂离子电池的研发经验。多年来公司凭借对电池制造

行业的深刻了解，紧跟市场发展需求，持续进行研发投入，改进生产工艺，掌握

了大量先进技术。截至 2022 年 12 月 31 日，公司已拥有专利 52 项，其中锌锰电

池方面的专利 27 项，锂离子电池方面的专利 25 项。公司连续多年获得国家高新

技术企业认证，并被评为广东省专精特新企业、广东省工程技术研究中心、省级

企业技术中心、东莞市专利培育企业等。在锌锰电池方面，公司先后参与起草和

制定了多项国家标准，是中国电池行业协会副理事长单位，具有较强的行业地位。

在锂离子电池方面，公司在多年发展中密切关注锂离子电池相关技术的发展，始

终坚持自主创新，持续在消费类锂离子电池高安全、低自耗电、高能量密度、高

倍率、高电压技术关键材料及应用技术等关键方向上进行研发攻关，在消费类锂

离子电池制造领域积累了一定的技术实力。谢谢！

5、请问目前公司在国内的竞争对手有哪些？

尊敬的投资者，您好！非常感谢您对公司的关注，我们的主要竞争对手包括

野马电池、浙江恒威、长虹能源、亚锦科技等。

6、公司近期成功登陆北交所，后续有何计划进一步做大公司规模呢？

尊敬的投资者，您好！感谢您对公司的关注，公司会有扩大规模的措施，详

细请关注公司相关公告信息。

特此公告。

广东力王新能源股份有限公司

董事会

2023 年 9 月 20 日